
Sede da Reitoria - Rua Pernambuco, 858 | Centro | 87701-000 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

CONVOCAÇÃO AOS PRÓ-REITORES, DIRETORES DE CENTRO DE ÁREAS
E CONSELHEIROS ELEITOS DO CEPE/UNESPAR

CONVOCAÇÃO Nº. 003/2017 - CEPE

O Magnífico Reitor e Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão –

CEPE da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, Prof. Antonio Carlos

Aleixo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

CONVOCAR OS PRÓ-REITORES, DIRETORES DE CENTRO

DE ÁREAS E CONSELHEIROS ELEITOS para a 3ª (terceira) sessão, que

se realizará no dia 25 (vinte e cinco) do mês de Outubro do corrente ano, das

09:00 às 17:00 horas, no Campus de Apucarana, sala a definir.

PAUTA:

I. Expediente:

1. Aprovação da ata da 2ª Sessão do CEPE de 2017;

2. Comunicações.

II. Ordem do dia:

3. Deliberação sobre a proposta de Aprovação do novo Projeto Pedagógico do

Curso de Geografia Licenciatura, do Campus de Campo Mourão (Protocolado nº

14.852.202-2);

4. Deliberação sobre a proposta de alteração da Matriz Curricular vigente do

Curso de Ciências Econômicas Bacharelado, do Campus de Campo Mourão

(Protocolado nº 14.851.661-8);

5. Deliberação sobre a proposta de alteração da carga horária das Disciplinas de

Estágio Supervisionado I e II, bem como das atividades complementares dos

cursos de licenciatura em Música do Campus de Curitiba I (Protocolado nº

14.847.420-6);



Sede da Reitoria - Rua Pernambuco, 858 | Centro | 87701-000 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

6. Deliberação sobre a proposta de Calendário Acadêmico para o ano letivo de

2018 (Protocolado nº 14.847.272-6);

7. Deliberação sobre a proposta de alteração do regulamento geral dos Estágios

Obrigatórios e não Obrigatórios dos Cursos de Graduação da Unespar

(Protocolado nº 14.852.349-5);

8. Deliberação sobre as propostas dos Programas de Pós-Graduação da APMG:

Análise criminal, Direito Disciplinar Militar, Direitos Humanos e Cidadania, Gestão

Financeira e Orçamentária e Metodologia do Ensino Superior (Protocolo

14.798.202-0);

9. Posicionamento do CEPE quanto às demandas para ingresso nos cursos de

graduação da Unespar.

Paranavaí, 05 de Outubro de 2017.

Antonio Carlos Aleixo

Reitor da Unespar


